
REPÚBLICA DEL ECUADOR 1” 1: 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
— RESOLUCION No. 07.1.1.1.01723, 

ERNESTO ANDRADE VELOZ 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS INTERINO - 

CONSIDERANDO: 

QUE 21 3 de septiembre ús 1987 se ha otorgado 
ante el Sotario Segundo del cantón Quito la escritura 
publica de reforsmáa y codificación de estatutos te "ESAIN 
S.A.%7 

QUE el sañor doctox Ludovico Bedogni. en su calidad 
de Presidente y Representante Legal de la Compañía, 
con el patrocinio del doctor José Rafael Bustamante, 
ha solicitado la aprobación de la indicada escritura 
pública a cuyo efecto ha presentado tres copias certifi- 
cadas de la amismas 

QUE el Departamento de Compañías Anónimas de la 
intendencia de Derecho Societario mediante memorando 
No. DIJ-CAB-87-562 de 22 de octubre de 1987, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, 

cuna Vez que considera que se ha dado cumplimiento a 
los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atríbuciones que le confiere 
la-Loy; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR la raforma y codificación 
de estatutos de “ESAIN 5.4.” constante sn la referida 
escritura pública. 

ARTÍCULO SEGUNDO. - DISPONER” que «el Notario Segundo 
del cantón Quíto tome nota al margen as la matriz de 

la «escritura pública «que $e aprueba, del contenido 
de la presente Resolución y siente tazón “e esta anota- 
ción a 

ARTICULO TERCERO.” DISPONER que el Registrador Mercan- 
tii del cantón Quito: a) inscriba la referida escritura 
pública junto con la presente Resolución, archive una 
copia de dicha sscritura y devuelva las restantes con 
la razón de la inscripción que se ordenas y, 6) cumpla 
las demás prescripciones contenidas en la Ley de Regis- 
tra, : 

ARTÍCULO CUARTO. - DISPONER que el Notario Décimo Prime- 
to dei cantón Quito. anote al margen de la matriz de 
la escritura pública de 14 de junio de 1982 por la 
cual se constítuyó la compañia en referencia, que ha 

Y



y
 

Le
 

REPUBLICA DEL ECUADÓR .. 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
—_— 

"ESAIN S.A.” 
zo. 

procedido a reformar y codificar sus estatutos mediante 
la escritura pública que se aprueba por la presente 
Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUENZO. - DISPONER que un extracto de la indi- 
cada escritura se publique, por una vez, en uno de 
los diarios de mayor circulación en Quito. Un ejemplar 
de la publicación deberá entregarse a este Despacho, 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintenden- 
cia de Compañías, en Quito, a 

26 OCT. 1987. 

AJA 
Dr. ERNESTO ANDRADE VELOZ 

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS INTERINO 

DJ. CAE 
EADeB. 

Cen esta fecha queda inscrita la presente Resolución bajo el númare 

1392 del Registro Nercantil, teme 118,- Se du así cumplimiento « le 

dispuesto en la misma, de conformidad es lo establecido en el Decreto 

733 de 22 de agosto de 1975, publiceade en el Rec Oficial 878 de 

29 de agesto del mismo año.- Quito, a cuatro de ii de Nil ne- 

vecienteos cchente y siete.- El pol 

D, Qustaso et En loros 

REGISTRA ADOR MERCANTIL DEL CANTO QUITO 

   


